
3NORMAS LEGALESMiércoles 25 de diciembre de 2019
 El Peruano /

GOBIERNO REGIONAL 

DE LA LIBERTAD

Acuerdo Nº 029-2019-GRLL/CR.-  Aprueban 
transferencia financiera a favor de la Contraloría General 
de la República, destinados al financiamiento del órgano de 

control institucional del Gobierno Regional  73

Acuerdo Nº 043-2019-GRLL/CR.-  Aprueban y autorizan 
transferencia financiera destinada a financiar el Plan 
Operativo del Año Fiscal 2019 a la Mancomunidad Regional 

“Macro Región Nor Oriente del Perú”  75

Acuerdo Nº 079-2019-GR-LL/CR.-  Aprueban 
transferencia financiera a favor de la Contraloría General 
de la República, destinada a financiar los gastos que se 

deriven de la contratación de sociedad de auditoría  76

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD 

DE ANCON

Ordenanza Nº 402-2018-MDA.-  Ordenanza que regula 
y prohíbe en el distrito de Ancón el uso del plástico y los 

recipientes y envases descartables  78

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA

Acuerdo Nº 338 y Ordenanza Nº 000401-2019-

MDI.-  Ordenanza que aprueba el derecho de emisión 
mecanizada de actualización de valores, determinación del 
tributo y distribución a domicilio de la declaración jurada 
y liquidación del Impuesto Predial y Arbitrios Municipales 

para el Ejercicio 2020  (Separata Especial)

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC

D.A. Nº 005-2019.-  Establecen fecha de inicio del 
funcionamiento del “Terminal Terrestre de Pasajeros de 

Bambamarca”  80

SEPARATA ESPECIAL

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA

Acuerdo Nº 338 y Ordenanza Nº 000401-2019-

MDI.-  Ordenanza que aprueba el derecho de emisión 
mecanizada de actualización de valores, determinación del 
tributo y distribución a domicilio de la declaración jurada 
y liquidación del Impuesto Predial y Arbitrios Municipales 
para el Ejercicio 2020  

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Modifican el artículo 10 de la R.M. N° 082-
2016-PCM, que conformó el Grupo de 
Trabajo denominado “Mesa de Trabajo 
encargado de realizar acciones de 
coordinación para el desarrollo de las 
cuencas del Pastaza, Tigre, Corrientes y 
Marañón del departamento de Loreto”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 450-2019-PCM

Lima, 23 de diciembre de 2019

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 082-2016-
PCM, se conformó el Grupo de Trabajo denominado 
“Mesa de Trabajo encargado de realizar acciones de 
coordinación para el desarrollo de las cuencas del Pastaza, 
Tigre, Corrientes y Marañón del departamento de Loreto”, 
dependiente de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
con el objeto de realizar acciones de coordinación para 
el cumplimiento de los acuerdos que se derivan del Acta 
de Lima suscrita el 10 de marzo de 2015, del Acta de 
Teniente López suscrita el 24 de septiembre de 2015, 
y del Acta de José Olaya del 5 de noviembre de 2015; 
orientadas a promover el desarrollo de las comunidades 
nativas de las cuencas del Pastaza, Tigre, Corrientes y 
Marañón del departamento de Loreto;

Que, de acuerdo al artículo 10 de la Resolución 
Ministerial N° 082-2016-PCM, modificado mediante las 
Resoluciones Ministeriales N° 250-2016-PCM, N° 088-
2017-PCM, N° 167-2017-PCM, N° 269-2017-PCM, N° 
060-2018-PCM, y N° 334-2018-PCM; el Grupo de Trabajo 
tiene vigencia hasta el 31 de diciembre de 2019;

Que, con el Informe N° 55-2019-PCM/DVGT/SGSD/
SSDS/JLF, la Subsecretaría de Diálogo y Sostenibilidad 
de la Secretaría de Gestión Social y Diálogo del 
Viceministerio de Gobernanza Territorial, sustenta la 

necesidad de modificar el plazo de vigencia del Grupo 
de Trabajo, a fin de continuar con las coordinaciones y la 
articulación intersectorial e intergubernamental necesarias 
para su consecución;

Que, en ese sentido, resulta pertinente modificar 
el artículo 10 de la Resolución Ministerial N° 082-2016-
PCM referido al periodo de vigencia del citado Grupo de 
Trabajo;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; y, el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 022-2017-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Modifíquese el artículo 10 de la 
Resolución Ministerial N° 082-2016-PCM, modificado 
mediante las Resoluciones Ministeriales N° 250-2016-
PCM, N° 088-2017-PCM, N° 167-2017-PCM, N° 269-
2017-PCM, N° 060-2018-PCM, y N° 334-2018-PCM, 
conforme al siguiente texto:

“Artículo 10.- Periodo de vigencia 
El Grupo de Trabajo tiene vigencia hasta el 31 de 

diciembre de 2020.”

Regístrese, comuníquese y publíquese.

VICENTE ANTONIO ZEBALLOS SALINAS
Presidente del Consejo de Ministros

1840126-1

AGRICULTURA Y RIEGO

Autorizan transferencia financiera a favor 
de la Superintendencia Nacional de los 
Registros Públicos para la ejecución de 
Actividades en el Marco del “Proyecto 
Catastro, Titulación y Registro de Tierras 
Rurales en el Perú, Tercera Etapa - PTRT3”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0460-2019-MINAGRI

Lima, 24 de diciembre de 2019


		2019-12-25T04:29:50-0500




